"ta defuerint, pompa etiam *aliaque nuptiarum celebritas*
 "omittatur, nullus æstimet ob id deesse, recte alias inito ma-
 "trimonio, firmitatem, vel ex eo natis liberis jura posse legi-
 "timorum auferri, si inter pares honestate personas, nulla lege
 "impediente, fiat consortium, quod ipsorum consensu, atque
 "amicorum fide firmatur. *Cod. Theod., lib. III, tit. 7, l. 3.*"

This is the famous doctrine of Theodosius, the younger, promulgated 428, and inserted in the Theodosian Code. It was afterwards adopted by Justinian. We find these words in the third chapter of the 22nd Novel: "*Nuptius, itaque affectus alternus facti, dotalium non egenis augmento. Cùm enim semel convenerint sub puro nuptia affectu, sive etiam oblatione dotis, et propter nuptias donationis; oportet causam omnino sequi etiam solutionem aut innoxiam, aut cum pœnâ.*" It will be borne in mind that these pecuniary arrangements were not essential to the marriage contract; but they were regarded as evidences of consent, and their omission gave rise to serious difficulties. In his 74th Novel (App. 4), we find the law which defines more in detail than any other what shall constitute a legal marriage; but nothing is said there about any religious ceremony. He says: "*Et antiquis promulgatum est legibus et à nobis ipsis sunt hæc eadem constituta, ut utiam nuptie extrà dotalia documenta ex solo affectu valeant et rite sint.* Cap. IV in princ. *Introeuntes testes sine periculo mentientes, quia vir vocabat dominam cohærentem, et ista illum similiter nominabat; et sic eis finguntur matrimonia non proveritate confecta.* *Ibid.* In majoribus itaque dignitatibus, et quæcumque usque ad nos et senatores et magnificentissimos illustres, neque fieri hæc omnino patimur; sed sit omnino et dos, et antenuptialis donatio, et ad omnia quæ honestiora decent nomina. Quantum vero in militiis, honestioribus et negotiis, et omnino professionibus dignioribus est; si voluerit legitime uxori copulari, et non facere nuptialia documenta; non sic quomòdocunq; et sine cautela effusè, etsine probatione hoc agat, sed veniat ad quantum orationis domum, et fateatur sanctissimæ illius ecclesiæ defensori; ille autem adhibens tres aut quatuor exinde reverendissimum clericorum, attestationem conficiat declarantium, quia sub illa indictione, illo mense, illa die mensis, illo imperii nostri anno, consule illo, venerunt apud eum in illam orationis domum ille et illa, et conjuncti sunt alterutri, etc. Eod. cap., § 1." This legislation continued until the reign of Leon VI, Emperor of the East, in 911. In the West, the nuptial benediction was rendered necessary much earlier. In his Capitularies, Charlemagne, in 802, established by law the necessity of this nuptial benediction and the indissolubility of marriage. But, notwithstanding these laws I think it is beyond

doubt that marriages were held to be valid without this religious ceremony, and that, too, immediately and long after the promulgation of the Capitularies. The authority of Popes and Bishops would perhaps be considered sufficient to establish that fact in a matter of this kind. I find in the reply of Nicolas I, in 866, to the Bulgarians, after stating the ceremonial required in the Catholic Church to be very much the same as it now is, the following words are to be found in the conclusion: "Hæc sunt jura nuptiarum; hæc sunt, præter alia quæ nunc ad memoriam non occurrunt, pacta conjugiorum solemnia. Peccatum autem esse, si hæc cuncta in nuptiali fœdere non interveniant, non dicimus, quemadmodum Græcos vos æstimare dicitis; præsertim cum tanta soleat arctare quosdam rerum inopia, ut ad hæc præparanda, nullum his suffragetur auxilium; *ac per hoc sufficit secundum leges malus earum consensus, de quorum conjunctionibus agitur.* Qui consensus si solus in nuptiis fortè defuerit, cætera omnia, etiam cum ipso coitu celebrata, frustantur; Joanne Chrysostomo, magno doctore, testante, qui ait: Matrimonium non facit coitus, sed voluntas. Ibid." Pope Adrian the Second, successor of Nicolas, was supplied to, that he might determine whether a certain marriage, celebrated without the presence of a priest, was or was not valid; and he wrote to the Bishop of the Diocese in the following words: Ut autem omnis questio super eodem matrimonio de cætero sopiatur, per apostolica tibi scripta mandamus, quatenus hujusmodi connubium dissolvi nullatenus patiaris, sed firmum facias atque inviolabili permanere. Si enim aliàs personæ convenientes et legitimæ fuerint, et contractus ipse legibus concordans, ita quod non videatur ei de sacris canonibus obviare; *pro eo quod sacerdos fuerit, tale matrimonium non debet ullatenus impediri.*" Ibid. There does not appear to have been any peculiar circumstances about this marriage, except the absence of the priest; it is to be remembered, however, that several witnesses were present. Pope Alexander the Third, writing to the Bishop of Salerno, says: "Inquisitioni tuæ taliter respondemus, quo si legitimus consensus a solemnitate quæ fieri solet, præsentente sacerdote, aut etiam ejus notario, sicut etiam in quibusdam locis adhuc observatur, coram idoneis testibus interveniat de præsentibus, ita quod unus alium in suum mutuo consensu verbis expressis recipiat, utrinque dicendo: Ego te recipio in meam, et ego te in meum; sive sit juramentum, sive non, non licet mulieri alii nubere, etc., Conc. Labb., t. X, col. 1574." The same Pope in writing to an English Prelate, the Bishop of Norwich, makes the following remarks: "Super eo quod ex tuis litteris intelleximus virum quemdam et mulierem, de mandato Domini utriusque, sese invicem

"recepisse, nullo sacerdote presente, nec adhibita solemnitate,
 "quam solet Anglicana ecclesia exhibere et aliam mulierem
 "ante carnalem commixionem solemniter duxisse et cogno-
 "visse; tuæ prudentiæ taliter duximus respondendum, quod
 "si primus vir et mulier ipsa pari consensu de presenti sese
 "receperint, dicendo unus alteri: Ego te recipio in meum, et
 "ego te recipio in meam; etiamsi non intercesserit ulla solem-
 "nitas, nec vir mulierem carnaliter cognoverit, mulier ipsa
 "primo debet restitui, cum nec potuerit, nec debuerit, post
 "talem consensum, alii nubere. Antonii Augustini antiquæ
 "decretalium collectiones. Paris, 1621, p. 103." Innocent the
 "Third, replying to the Bishop of Brent, says: "Postulasti
 "utrum ex solis verbis, et ex quibus matrimonium contra-
 "tur. Nos igitur inquisitioni tuæ taliter respondemus, quod ma-
 "trimonium in veritate contrahitur per legitimum viri et mu-
 "lieris consensum: sed necessaria sunt, quantum ad ecclesiam,
 "verba consensum exprimentia *de presenti*. Decretal. Greg.
 "IX, de spons, et matr., cap. 25." In the decretals we find the
 marriage *per verba de presenti* referred to in language the
 most precise. It may take place before the priest, or before
 the relatives and friends of the parties; this kind of marriage
 may be contracted without witnesses, provided both parties
 admit the fact, and even may be proved by simple presump-
 tion, arising from cohabitation. In support of what I have
 here stated, the Court deems it interesting to make the follow-
 ing citations from the decretals: "Ex parte C. mulieris nobis
 "intimatum est quod Andreas juramentum præstitit, quod
 "eam ab eo tempore pro conjuge teneret, et ei sicut uxori
 "sue fidem servaret. Ipsa quoque eidem Andree juravit se
 "illum pro marito habiturum, et fidem tanquam viro proprio
 "servaturam; quo facto prænominatus A. reliquit eandem.
 "Quia agitur nemini licet uxorem suam sine manifesta causa
 "fornicationis dimittere, et tunc eam sibi reconciliare debet,
 "aut ipsa vivente continere; mandamus, quatenus eundem ut
 "superinducta dimissa, et ad uxorem suam redeat, et eam
 "maritali affectione pertractet, monitione præmissa, per eccles.
 "cens. cogatis, *Eod. tit., cap. 9., Voy. aussi le chap. II. de*
 "*præsumptionis, et le chap. 6 de eo qui cognovit consanguini-*
 "*neam, etc.* Si matrimonia ita occultè contrahuntur quod ex-
 "indè legitima probatio non appareat, ii qui ea contrahunt,
 "ab ecclesia non sunt aliquatenus compellendi. Verùm si per-
 "sonæ contrahentium hæc voluerint publicare, nisi rationa-
 "bilis causa præpediat, ab ecclesia recipienda sunt et compro-
 "banda, tanquam à principio in ecclesiæ conspectu contracta.
 "Ibid. de clandestina dispensatione, cap. 2. Veniens ad nos
 "Gu. sua nobis relatione monstravit, quod in domo sua mulie-
 "rem quandam receperit, de qua prolem habuit, cui fidem